
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
  
21.03.2022                                  г. Рассказово                      №356                        
 

 
 
О проведении онлайн-голосования по отбору общественных территорий в 
муниципальную программу «Формирование современной городской среды в 
городе Рассказово» на 2018 - 2024 годы, подлежащих благоустройству в 2023 
году 

 
 
 В целях исполнения приказа Управления топливно-энергетического 

комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Тамбовской области от 
28.01.2019 №7 «Об организации и проведении рейтингового голосования по 
отбору общественных территорий в муниципальные программы 
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы, 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», в соответствии с 
решением Общественной комиссии г. Рассказово по обеспечению реализации 
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» от   
19.02.2022, администрация города постановляет: 

 1. Провести онлайн-голосование на единой федеральной платформе для 
онлайн-голосования граждан по выбору общественных территорий, 
планируемых к благоустройству в 2023 году c 15 апреля по 30 мая 2022 года  на 
сайте  https://68.gorodsreda.ru. 

 2. Утвердить: 
 перечень общественных территорий, представленных на онлайн-

голосование для благоустройства в 2023 году,  согласно приложению №1; 
 регламент онлайн - голосования по отбору общественных территорий для 

благоустройства в 2023 году согласно приложению №2. 
 3. Муниципальному казенному учреждению «Рассказовский 

многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг населению» (Баранов) на период проведения онлайн-
голосования определить не менее трех окон для предоставления 
информационно-консультационных услуг гражданам города.  

 4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Трудовая новь» и на  
сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.  

 

http://www.top68.ru/


2 
 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Глава города 
  А.Н. Колмаков  


